Отдел   по   образованию    Администрации    муниципального   образования «Новодугинский район» Смоленской области

                                               П Р И К А З

от  03 ноября 2023  года                                                                                 № 241
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Новодугинского района Смоленской области

В соответствии с пунктом 34 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами Департамента Смоленской области по образованию и науке от 28.08.2023 № 724-ОД «Об установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2023/24 учебном году», от 01.09.2023 N 743-ОД «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Смоленской области»
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить
оргкомитет
муниципального
этапа
олимпиады (приложение 1).
2.   Установить
местом  проведения   муниципального этапа олимпиады  МКОУ  «Новодугинская  СШ».

3. Установить следующие квоты победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету:

4.1. победителем становится   участник,   набравший   не   менее   50%   от
максимально возможного количества баллов;
1
4.2. призерами становятся участники, следующие за победителем, набравшие не менее 40% от максимально возможного количества баллов, но не более 50% от общего числа участников.
4. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ (приложение 2).
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
7.1. обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа олимпиады 2023/2024 учебного года;
7.2. принять все необходимые меры по обеспечению безопасности участников муниципального этапа олимпиады, возложив на сопровождающих ответственность за охрану жизни и здоровья обучающихся;

7.3. обеспечить явку председателей и членов жюри муниципального этапа олимпиады школьников в соответствии с графиком проведения проверок олимпиадных работ;
6. Руководителям общеобразовательных организаций — членам организационного комитета муниципального этапа олимпиады:
8.1. определить организаторов в аудитории из числа работников общеобразовательной организации по два человека в каждой параллели;
8.2. определить организаторов вне аудитории из числа работников общеобразовательной организации по одному человека на этаж;
8.3. обеспечить доступ общественных наблюдателей к пункту проведения муниципального этапа олимпиады;

8.4. поощрить работников, задействованных  в проведении муниципального этапа школьников, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Председателям и членам жюри муниципального этапа олимпиады:
9.1. обеспечить проведение практических/устных туров муниципального этапа олимпиады в установленные сроки;
9.2. осуществить проверку олимпиадных работ участников олимпиады в установленные сроки в соответствии с критериями;
9.3. своевременно информировать организационный комитет муниципального этапа олимпиады  об изменениях в составе жюри.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник  отдела по образованию

Администрации             муниципального

образования      «Новодугинский район»

Смоленской области                                                                          Ю.П. Королёва

Приложение №1
Состав организационного комитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Бондаренко Нина Николаевна, ведущий специалист отдела по образованию.

2. Королёва Юлия Петровна, начальник отдела по образованию.
3. Варихова Ольга Алексеевна, методист отдела по образованию.
4. Шашкова Снежана Андреевна, директор МКОУ «Днепровская СШ».
5. Петрова Светлана  Георгиевна, директор МКОУ «Новодугинская СШ».
6. Лёвушкина Екатерина Владимировна, директор «Липецкая  ОШ».
Приложение №2
Состав жюри по проверке олимпиадных работ
1.Дуброва Наталья Николаевна, педагог дополнительного  образования МКОУ «Новодугинская СШ»

2.Мисеева Татьяна Ивановна, учитель химии и биологии МКОУ «Торбеевская ОШ»

3.Петрова Светлана Георгиевна, учитель химии и биологии МКОУ «Новодугинская СШ»
4.Шашкова Снежана Андреевна, учитель основ безопасности жизнедеятельности МКОУ «Днепровская СШ»
5.Красных Валерий Николаевич, учитель основ безопасности жизнедеятельности МКОУ «Новодугинская СШ»
6.Титова Александра Валерьевна, учитель истории и обществознания МКОУ «Днепровская СШ»

7.Капранцева Марина Олеговна, учитель истории и обществознания МКОУ «Новодугинская СШ»
8.Иванова Надежда Сергеевна, учитель истории и обществознания МКОУ «Новодугинская СШ»
9.Митякова Анастасия Олеговна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Новодугинская СШ»

10.Мельк Нина Михайловна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Новодугинская СШ»

11.Красных Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Новодугинская СШ»
12.Кузнецова Марина Васильевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Тесовская ОШ»
13.Снегирёва Татьяна Алексеевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Новодугинская СШ»

14.Осипова Наталья Сергеевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Днепровская СШ»

15.Соболева Надежда Анатольевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Днепровская СШ»
16.Иванова Наталья Михайловна, учитель информатики и математики МКОУ «Новодугинская СШ»
17.Григорьева Наталья Анатольевна, учитель математики МКОУ «Липецкая ОШ»

18.Козлова Елена Владимировна, учитель физики МКОУ «Новодугинская СШ»
19.Лёвушкина Екатерина Владимировна, учитель физической культуры МКОУ «Липецкая ОШ»
20.Колышкина Инна Сергеевна, учитель физической культуры МКОУ «Новодугинская СШ»

21.Легчилин Алексей Викторович, учитель физической культуры МКОУ «Новодугинская СШ»

22.Коленкова Татьяна Михайловна, учитель английского языка МКОУ «Новодугинская СШ»
23.Белова Елена Ивановна, учитель географии МКОУ «Липецкая ОШ»